Российская Федерация

Брянская область Стародубский район

Мишковская сельская администрация

Постановление

от 16.04.2013 г. № 25

с. Мишковка

Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции.

      В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995г. № 171 -ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукций», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г.№ 1425

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Перечень организаций и объектов  сельского поселения, на

прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции в стационарных  торговых объектах и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение № 1).

          2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам

сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания в границах (Приложение № 2):

- расстояние от детских организации  до границ прилегающих территорий не менее 50

метров;

- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий не

менее 50 метров;

- расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не менее

50 метров;

- расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;

- расстояние от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий не

менее 50 метров;

- расстояние от вокзалов и аэропортов  до границ прилегающих территорий не менее  50

метров;

- расстояние от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий не

менее 50 метров;

- расстояние от мест нахождения источников повышенной опасности до границ

прилегающих территорий не менее 50 метров;

- расстояние от объектов военного назначения  до границ прилегающих территорий не

менее 50 метров;

            3. Определить, что расчет расстояний до границ прилегающих территорий от

организаций, указанных в  п. 1 настоящего постановления определяется по тротуарам или

пешеходным дорожкам (при отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям

проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с

проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава сельского поселения                                                        Н.И.Рыжик

                                                                                            Приложение 1

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            Мишковского  сельского поселения

                                                                                            от  16 апреля  2013 г. № 25

Перечень

  организаций и объектов  Мишковского сельского поселения  Стародубского

муниципального района Брянской области,  на прилегающей

территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания

№ п/п              Наименование  учреждения          Место нахождения

1. Образовательные (детские сады и школы):

1.1

  Мишковская СОШ с. Мишковка, ул.Центральная, д.28А

1.2   Дохновичская СОШ с. Дохновичи, ул .Московская, д.2

1.3   Мишковский детсад «Колосок» с. Мишковка, ул.Центральная, д.11К

1.4   Дохновичский детсад «Алёнушка» с. Дохновичи, ул.Советская, д.10

2. Медицинские :

2.1     Дохновичская врачебная амбулатория  с. Дохновичи, ул.Магистральная, д.10

2.2     Мишковский ФАП                                        с. Мишковка, ул.Новая, д.20

2.3     Случковский ФАП д. Случок, ул.Коммунистическая, д.5

2.4     Тарасовский ФАП с. Тарасовка, ул.Центральная, д.2

                                                       3. Учреждения культуры :

3.1    Мишковский СДК      с. Мишковка, ул.Центральная, д.11Г

3.2    Дохновичский СДК с. Дохновичи, ул.Магистральная. д.24

3.3    Случковский СК д. Случок, ул.Новая, д.1

3.4    Тарасовский СК с. Тарасовка, ул.Новая, д.25

                                                                                            Приложение 2

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            Мишковского  сельского поселения

                                                                                            от 16 апреля  2013 г. № 25

                                                                            Схемы

Мишковка

Магазин

с 9:00 до 18:00

28

3а

7

5 5а

69

30 32 34

3

5

14
18

34

29 27 25 23

21

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 648 чел.

- количество домов – 240 (из них нежилых 3);

- социально-значимых объектов – 10.

Мишковская СОШ

105 уч.

Кирпичное, 1 этаж

Магазин

с 9:00 до 18:00

ФАП

с 8:00 до 17:00

Дет. сад 25 дет.

с 8:00 до 17:00

Кирпичное, 1 этаж

СДК

с 11:00 до 22:00

вместимость 150 чел.

Магазин

с 9:00 до 18:00

Администрация

Мишковского СП

с 8:00 до 17:00

Почта

с 8:00 до 17:00

Кирпичное, 1 этаж

Столовая к-за

«Большевик»

Кирпичное, 1 этаж

Администрация колхоза

«Большевик»

с 8:00 до 17:00

Кирпичное, 1 этаж

МТФ к-за

«Большевик»

600 голов

СТФ к-за

«Большевик»

300 голов

Склады к-за

«Большевик»

МТС к-за

«Большевик»

с.Дохновичи

Магазин

с 8:00 до 21:00

Администрация

колхоза им. Ленина

с 8:00 до 17:00

Почта

с 8:00 до 17:00

Кирпичное, 2 этажа

Дохновичская СОШ

126 уч.

Кирпичное, 1 этаж

Дет. сад «Аленушка»

40 дет.

с 8:00 до 17:00

Кирпичное, 1 этаж

Зерносклад

к-за им. Ленина

Машино-

тракторный парк

к-за им. Ленина

МТФ

«Дохновичи»

к-за им. Ленина

«МТФ «Рябовка»

к-за им. Ленина

КФХ «Барбаш»

КФХ «Кукло»

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 796 чел.

- количество домов – 280 (из них нежилых 6);

- социально-значимых объектов – 6;

- котельных – 1;

ФАП

с 8:00 до 17:00

1

13
579111313а

1517192123
252729313335373941434547

49515355
57

246
8

101214
161820

22

14а

24262830323436384040а4244
48

50

3
3а

5

4
2

6
8

12
10

12а

14
16

18

18а
20

22
1

3

5

11

7
9

15
15а

13

17

23
19

25
27

29

2
2а
4а
4

6
8

8а
10

12
14

18
41

39а
39

37

42а 2 6 8
13а

13

9

3

1

7
5

13
11 9

17 15
21 19

СДК

с 11:00 до 22:00

вместимость 150 чел.

Кирпичное, 2 этажа

23
27 25

33 31 29
39 37 35

КФХ «Титенок»

41

45
47

49
515355575961

3
75

9

13

17

Котельная

Магазин

с 8:00 до 21:00

19

25

6

4

8

10

19

25

с.Тарасовка

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 207 чел.

- количество домов – 84 (из них нежилых 29);

- социально-значимых объектов – 5.

Администрация

СПК «Тарасовка»

с 8:00 до 17:00

Кирпичное, 1 этаж

Магазин

с 9:00 до 18:00

Магазин

с 9:00 до 18:00

СПК «Тарасовка»

7 т

14

16

20

11

9

6

2

7

15

17

3

3
5

7
9

2

7

9

11

3
5

6
8

10

9

5
8

12

14

10

6

2

7

3

10

14
18

12
3

1 1

18

19

1

3

5

7

9

11

13

17

19

23

27

1

3

5

7

9

11

13

19

21

15

2
4

6

8

10

12

14
16

18

20

22

24

26

СДК

с 11:00 до 22:00

вместимость 100 чел.

МТС

СПК «Тарасовка»

МТФ

СПК «Тарасовка»

200 голов

ФАП

с 8:00 до 17:00

с.Случок

10 т

Машино-

тракторный парк

к-за им. Ленина

СДК

с 11:00 до 22:00

вместимость 100 чел.

Кирпичное, 1 этаж

МТФ

к-за им. Ленина

350 голов

ФАП

с 8:00 до 17:00

Магазин

с 8:00 до 21:00

Газораспределительный пункт
% износа – 20%

Население – 269.
Домов – 99.
Соц.важные объекты – 4 шт.
Пром.объекты – 0 шт.

Трансформаторная

подстанция

Население – 303 чел.

Домов – 114.

Соц.важные объекты – 4 шт.

Пром.объекты – 0 шт.

Водонапорная башня
% износа оборудования – 30 %

Порядок подачи  воды  - насосом.

Водонапорная башня
% износа оборудования – 30 %

Порядок подачи  воды  - насосом.

Магазин

с 8:00 до 21:00

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 303 чел.

- количество домов – 114 (из них нежилых 16);

- социально-значимых объектов – 1.

13
5

7
9

11
13

15
1719

2
4

1
3

5
7

9
11

31

9
11

13
15

17
19

4
2

8

10

1
3

9

13
2 11

15
17

19
21

1

3
5

7

9

2

6
4

8

10

12

1

3

5

7

9
11

13

17
15 19

21
2325

29

3133

35 394143
45

4751
5559

6163
65

67
69

71

2 4
1086

12 14 16
18

20
2224 26

28 30 32 34
3638

40
42

4446
48

50
52

54

56

58
60

62

64
66

68

70